
Anteckningar från möte om hjortarna på Harö Storö

Dagoch tid: söndag den 23juni 2013, kl. 13-15
Plats: Harögamla skolan

57personer närvarandevid mötet, seseparat närvarolista
MagnusOdin leddemötet o c h Ulrika Dackeby tog anteckningar

Sammandrag av anteckningarna

Magnus inleddemötetmedatt berätta om bakgrunden till mötet.Vid årsstämman i Harö
byalag beslutades, efter förslag av med l em , att byalaget skulle kalla till ett särskilt möte om
hjortarna på HaröStorö där alla berörda var välkomna att delta. Anslag om mötet har satt
upp på bryggor o c h vid Harö livs. Magnus uppmanademötesdeltagarna att hålla sig kort
o c h vara sakliga i diskussionen samt en förhoppning om att alla skulle ha som mål att
bevara den g o d a stämningen som råder på Harö o c h Storö.

Frågan som diskuterades på mötet: Vad tycker vi om hjortarna?

Synpunktersom komfram på mötet: Drygt 20stycken av mötesdeltagarna gjorde inlägg i
diskussionen. Med några undantag uttrycktes en negativ inställning till hjortarna på Harö
Storö. Flera poängterade att då någon/några tagit d i t hjortarna utanatt tillfråga samtliga
markägarevar detta en brottslig handling. Flera hadevarit i kontaktmed Länsstyrelsensom
konstaterat det ta o c h uppmanat till polisanmälan då de t först är då som Länsstyrelsen kan
agera. Skälet till a t t kalla till e t t mötevar at t försöka lösa frågan utanatt behöva blanda in
polis eller annanmyndighet. Flera vittnade om denstora skadegörelse som hjortarna
orsakat derasägor o c h odlingar. Nägra poängterade a t t d e t var de personer som tagi t d i t
hjortarna olovandes somvar upphovet till den irriteradestämning som uppstått och inte de
som nu klagadeoch vill få bort hjortarna från ön. Ett fåtal personer uttryckte en mer eller
mindre positiv inställningtill att de t nu fanns hjortar på HaröStorö. Enperson tog även upp
frågan om det stora antalet mufflonfår som finns på Harö och som nu efter vintern är
mycket magra. Mötet enades om att avgränsa diskussionenvid detta möteoch bara
diskutera frågan om hjortarna.

Då de t konstaterats att d e t var en övervägande majoritet av mötesdeltagarna somvar
emot hjortarna och ansåg att de ska bort från ön så övergick diskussionen om hur detta
skulle kunna ske. Fråganställdes om de t fanns någonsomvar villig att samla in och frakta
bort hjortarna på samma sätt somde kommittill ön. Detfanns ingesomanmälde intresse
för denna lösning. Fråganom hur, när, av vem och villkor för jakt av hjortarna diskuterades
ingående. Det konstateradesatt de t krävsat t en markägare lämnar sitt samtycke till jak t för
att sådan ska kunna ske på dennes mark. Detta gäller all typ av jakt v id älgjakt finns
dessutom krav på registrerat älgskötselområde hos länsstyrelsen. Frågan om möjligheten a t t
ansöka om skyddsjakt hos Länsstyrelsendiskuterades men de t var delade meningar om d e t



var ett alternativ. Detframfördes även åsikter o ch synpunkter på hurjakten i allmänhet

bedrivs på öarna och attmarkägaren inte alltid tillfrågas. De mötesdeltagare som aktivt
jagar på öarna och somhar sakkunskap om jakt lämnadesin syn och de problemsomfinns
medatt jaga hjortarna i syfte att få bort samtliga. Jakt på hjort kräver klass I ammunition
och hund för att eftersöka skjutet djur. Efter en långdiskussion om jakt och andra alternativ
att få bort hjortarna efterfrågades konkreta förslag och beslut fån mötet.Om inget händer
så återstår bara polisanmälan konstaterades av några.Detframfördes önskemål om att
byalaget, som intresseförening för alla mark/skogsägare, skulle å ta sig frågan och samla in
godkännande till jakt på respektive mark. Fråganställdes till Erik Lindström, som ledare för
Haröälgjaktlag, om hanvar villig att hålla i jakten. Hanställdesig positiv till detta. Ett
alternativt förslagframfördes om möjlighetenatt några boende på Storö går samman och
tar på sig uppgiftenatt samla in godkännande från markägare på HaröStorö för att
möjliggöra jakt. Ensådan jakt kan ledasoch bedrivas av andra vana jägare, än de somär
boende på Harö/HaröStorö. Detframfördes för och nackdelar med ett sådant alternativ.

Beslut vid mötet: Magnus, ordförande i Harö byalag, å t og sig att fråga Byalagetsstyrelse
om byalaget ska hålla i insamlandet av markägarnas godkännande till jakt av hjortarna.
Byalagets inställningska kommuniceras på Harö-Hasselö intresseförenings hemsida senast
den 1augusti 2013. Om styrelsen ställer sig positiva till uppgiftenska en förfrågan skickas ut
Till samtliga markägare under augustimånad så att de t finns möjlighet att utföra jakten
under denna höst ochvinter. Jaktiderna är den 1‐ 30september på hormbärandeoch
alla hjortar under jakttid den 1 ‐ 20 oktober o c h d e n 16november ‐ 28 februari. Om
byalaget ska hålla i insamlandet av godkännandena för denna jakt kommerfrågan om att
samordna jakten ställastill ErikLindström,somär ledareför Haröälgjaktlag, att tillsammans
medde jägare somnormalt ingår i Haröjaktlag utföra jakten.

Mötet avslutades.


